АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2024                                                                                            № 52
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 17 января 2023 года № 24

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок санкционирования расходов муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений  округа,  источником  финансового
обеспечения  которых  являются  субсидии,  полученные  в  соответствии  с  абзацем
вторым  пункта  1  статьи  78.1  и  статьей  78.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, утвержденный постановлением администрации округа от 17.01.2023 №
24 «Об  утверждении  Порядка  санкционирования  расходов  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений округа», изложив приложение № 2 в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Финансовому  управлению  администрации  Тотемского  муниципального
округа О.В. Блиновой довести настоящее постановление до главных распорядителей
средств бюджета округа.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
применяется, начиная с 2024 года (плановый период 2025 и 2026 годы), подлежит
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 23.01.2024 № 52

«Приложение № 2
 к Порядку санкционирования

расходов муниципальных
бюджетных и автономных учреждений

округа, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии,

полученные в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78,1 и

статьей 78.2 Бюджетного Кодекса РФ»

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЯМ

В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1
И СТАТЬЕЙ 78.2 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N
п/п

Наименование субсидии Код
субсидии

Субсидии в целях осуществления выплат физическим лицам 01-00

1 Субсидия в целях выплаты Ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату
жилого помещения, отопления, освещения по решению Муниципального Собрания от
18 мая 2010 года № 329 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан, проживающих и работающих в сельской местности"

01-01

2 Иные субсидии, предусмотренные законодательством Российской Федерации в целях
осуществления выплат физическим лицам

01-99

Субсидии в целях осуществления мероприятий по содержанию имущества, находящегося в
муниципальной собственности

02-00

3 Субсидии в целях проведения текущего ремонта в бюджетных учреждениях 02-01

4 Иные субсидии в целях содержания имущества 02-99

Субсидии в целях приобретения нефинансовых активов 03-00

5 Субсидии в целях совершенствования материально-технической базы учреждений 03-01

6 Субсидия на государственную поддержку лучших  сельских учреждений культуры  и
лучших работников сельских учреждений культуры

03-02

7 Субсидии в целях приобретения объектов движимого имущества в части транспортных
средств

03-05

8 Иные субсидии в целях приобретения нефинансовых активов 03-99

Субсидии в целях осуществления капитальных вложений недвижимого имущества 04-00

9 Субсидии в целях осуществления капитальных вложений в строительство,
реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
объектов капитального строительства муниципальной собственности (включая
разработки проектной документации на объекты капитального строительства и
проведения инженерных изысканий, необходимых для подготовки такой проектной
документации, проведения  экспертизы проектной документации и результатов
инженерных изысканий, проверки достоверности определения сметной стоимости
объектов капитального строительства и организации проведения иных работ,
предшествующих строительству, реконструкции, в том числе с элементами
реставрации, техническому перевооружению объектов капитального строительства,
предусмотренных сводным сметным расчетом стоимости строительства)

04-01

Субсидии в целях осуществления мероприятий  по обеспечению законности, правопорядка и
общественной безопасности

05-00

10 Субсидии в целях обеспечения безопасности (пожарной, антитеррористической,
технической, личной) участников образовательного процесса

05-01

11 Субсидия в целях обеспечения  антитеррористической защищенности мест массового
пребывания людей

05-02

12 Субсидии в целях внедрения и (или) эксплуатации аппаратно-программного комплекса
"Безопасный город"

05-03

13 Субсидии в целях проведения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного
движения

05-04

14 Субсидии в целях проведения мероприятий по профилактике преступлений и иных
правонарушений

05-05

15 Субсидии в целях осуществление комплексных мер по противодействию незаконному
обороту наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией,
профилактика алкоголизма и наркомании

05-06

16 Иные субсидии в целях  осуществления мероприятий по обеспечению законности,
правопорядка и общественной безопасности

05-99

Субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья 06-00

17 Субсидии в целях сохранения и развития сети муниципальных загородных
оздоровительных лагерей, создание условий для беспрепятственного доступа детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к местам отдыха

06-01

18 Субсидии в целях реализации мероприятий по проведению оздоровительной кампании
в пришкольных лагерях

06-02

19 Субсидии в целях реализации мероприятий по проведению оздоровительной кампании
в оздоровительном лагере для детей "Патриот"

06-03

20 Субсидии в целях реализация мероприятий по проведению оздоровительной кампании
на подготовку оздоровительного лагеря

06-04

21 Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан 06-99

Субсидии в целях осуществления  мероприятий  органов местного самоуправления 07-00

22 Субсидии из резервного фонда администрации округа 07-01

Иные субсидии 08-00

23 Субсидии в целях организации и проведения культурных проектов, мероприятий 08-01

24 Субсидии в целях организации временной занятости несовершеннолетних 08-03

25 Субсидии в целях реализации мероприятий по повышению туристической
привлекательности округа

08-04

26 Субсидия на создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными
возможностями здоровья физической культурой и спортом

08-06

27 Субсидии в целях реализации мероприятий по оказанию содействия в трудоустройстве
незанятых инвалидов молодого возраста на оборудованные (оснащенные) для них
рабочие места

08-07

28 Субсидия в целях обеспечения предоставления услуг в сфере образования 08-09

29 Субсидии в целях обеспечения участия одаренных детей в творческих мероприятиях
областного, всероссийского и международного уровней

08-10

30 Субсидии в целях выполнения общегосударственных полномочий и обязательств 08-12

31 Субсидии в целях выполнения работ по содержанию переправ и автомобильных дорог
общего пользования местного значения

08-13

32 Субсидия в целях реализации мероприятий по содержанию мест захоронений на
территории округа

08-16

33 Субсидия в целях реализации мероприятий по организации содержания ТКО на
территории округа

08-17

34 Субсидия в целях реализации мероприятий по прочему благоустройству территории
округа

08-18

35 Субсидия в целях выполнения работ по ремонту проезда по площадке накопления ТКО 08-19

36 Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения

08-21

37 Субсидия в целях реализации мероприятий по организации уличного освещения на
территории округа (обслуживание и ремонт)

08-23

38 Субсидия в целях реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
территории округа

08-24

».